
Oddělení pro studium moderní české filosofie  

FLÚ AV ČR  

 
Vás zve na přednášku s názvem 

 

Frankfurtská škola a fenomenologie 

 
Přednášku prosloví John Abromeit (Buffalo State University) 

 

John Abromeit je autorem monografie Max Horkheimer and the Foundations of the Frankfurt School, 

spolu-editorem sborníku studií Herbert Marcuse: A Critical Reader, spolu-editorem a překladatelem 

antologie Marcuseho raných esejů Heideggerian Marxism. 

 

Přednáška se bude konat pondělí 16.prosince od 14:00 

v Akademickém konferenčním centru  

Husova 4a, Praha 1 
 

(Přednáška bude proslovena v anglickém jazyce stejně jako navazující diskuze) 

 

 

Je známo, že teoretici Frankfurtské školy se pokusili o syntézu marxismu a psychoanalýzy. Je však již 

méně známo, že čelní představitelé školy - zejména M. Horkheimer a H. Marcuse - se pokoušeli 

kriticky se vyrovnat také s fenomenologií. Tato konfrontace jim sloužila nejenom jako podnět pro širší 

kritiku tehdejších společenských tendencí (jako nástup národně-socialistické ideologií, které z 

fenomenologie čerpaly), nýbrž také jako inspirace pro další vývoj samotné kritické teorie Frankfurtské 

školy. 

 

 

Pro zainteresované zájemce je k dispozici kratší studie J. Abromeita, ve které popisuje a rozebírá 

komplexní postoje Marcuseho a Horkheimera k fenomenologii:   

http://mcf.flu.cas.cz/index.php?lang=cz  

http://mcf.flu.cas.cz/index.php?lang=cz

